

さぬき市民病院の使用料及び手数料に関する規程 別表
保険外使用料・手数料等一覧表（税込み）

当院では、以下の項目について、保険外の使用料・手数料を徴収しています。

1 使用料

(消費税込み)

項 目		単位	料 金
入院用室料特別	特別室	1日につき	7,150円
	個室	1日につき	4,950円
分娩世話料（※1）	時間内	1回につき	192,000円 (多胎の場合にあっては、第2児目からは1児につき105,000円を加算した額)
	時間外	1回につき	202,000円 (多胎の場合にあっては、第2児目からは1児につき110,000円を加算した額)
	深 夜	1回につき	212,000円 (多胎の場合にあっては、第2児目からは1児につき115,000円を加算した額)
母乳外来	ベーシックケア	1回につき	1,100円 (さぬき市民病院において分べん又はセミオープンシステムを利用した者が当該分べん等に伴ってケアを受ける場合にあっては無料)
	乳房トラブルケア	1回につき	3,300円 (さぬき市民病院において分べん又はセミオープンシステムを利用した者が当該分べん等に伴ってケアを受ける場合にあっては2,200円)
	トータルケア	1回につき	3,850円 (さぬき市民病院において分べん又はセミオープンシステムを利用した者が当該分べん等に伴ってケアを受ける場合にあっては2,750円)
NST（ノンストレステスト）		1回につき	500円
新生児関連料	世話料	1日につき	8,000円
	介助料	1日につき	4,400円
	保育器	1日につき	3,000円
	先天代謝異常検査	1回につき	1,500円
	拡大新生児スクリーニング検査	1回につき	10,000円
人工妊娠中絶料	妊娠12週未満（※2）	1回につき	110,000円
	妊娠12週以上22週未満まで（※3）	1回につき	121,000円
人工受精		1回につき	5,238円
卵管結紮術（※2）		1回につき	110,000円
帝王切開と卵管結紮術の併用		1回につき	66,000円
リング装置料	挿 入	1回につき	31,429円
	抜 去	1回につき	10,476円
パイプカット		1回につき	88,000円
入院患者以外の食事料		1回につき	759円
精神科相談料		1回につき	3,740円
カウンセリング料		1回につき	2,200円
レントゲンフィルム コピー	半 切	1枚につき	650円
	大四つ切	1枚につき	618円
	B4	1枚につき	587円
検査画像等の光ディスクへのコピー		1枚につき	1,100円

項目	単位	料金
容器代	水薬用 大	1個につき 105円
	水薬用 小	1個につき 52円
	軟膏用	1個につき 52円
病衣貸与料（1日につき）	1日につき	78円
死後の処置料		5,238円
訪問診察、看護等に係る交通費 (さぬき市以外への訪問に限る。)		524円
長期特別入院保険外併用療養費特別料金	1日につき	2,717円
長期収載品に係る選定療養費	1単位につき	長期収載品の薬価とその後発医薬品で一番高い薬価の価格差の4分の1に相当する額

※1 分娩世話料については、産科医療補償制度掛金（12,000円）が含まれます。

※2 別途、入院料が必要になります。

※3 別途、入院料と分娩世話料が必要になります。

2 手数料

項目	単位	料金
文書作成手数料	普通診断書	1通につき 2,200円
	健康診断書	1通につき 2,200円
	特別診断書	1通につき 5,500円
	死亡診断書	1通につき 3,300円
	死体（胎）検案書	1通につき 5,500円
	診療報酬明細書	1通につき 3,300円
	各種証明書	1通につき 1,100円
診察券再発行手数料	1枚につき	104円

備考 同一文書を同時に2通以上作成する場合は、2通目以降については1通につき当該金額の半額とする。

令和7年4月1日作成

【口腔ケア等提供リスト】

1 口腔ケア剤

品 名	単 位	単価 (円)	備 考
吸引クルリーナブラシ・吸引クルリーナブラシミニ	1本	637	
コンクールF	1本	1,186	100ml入
歯ブラシ（エクストラスーパーソフト）	1本	134	
ミニモアブラシ	1本	531	
舌苔トル	1本	400	
口腔ケアウエッティーオーラルケア（ボトル）	1本	751	本体
口腔ケアウエッティーオーラルケア（詰替用）	1袋	666	詰替え
安心うがい受け	1個	128	
ゆびガード	1個	495	
デントエラック（口腔粘膜用ブラシ）	1本	312	
プラスチックカップ	1個	128	
ペプチサル ジェントル マウスジェル	1本	1,247	42g入
リフレケアmini（ライム風味）	1本	1,198	30g入

2 肌ケア剤

品 名	単 位	単価 (円)	備 考
浴用化粧料 肌ケア	1本	623	120ml
保護オイル	1本	1,326	90ml

※ 上記価格は、税込価格となります。

※ 歯を磨くことやうがいをするといった口腔内を清潔に保つことがご自分でできない又は完全に自立できない患者さんに、当院では、上記の口腔内清掃及び肌ケアの用具を実費にて準備させていただいております。

【紙おむつ提供リスト】

品 名	単 位	単価 (円)	備 考
オンリーワン 前後フリーパンツMサイズ	1枚	88	
オンリーワン 前後フリーパンツLサイズ	1枚	88	
オンリーワン フィットティングテープMサイズ	1枚	96	
オンリーワン フィットティングテープLサイズ	1枚	111	
からだカーブパットロング	1枚	50	
ケアパッド400	1枚	23	

※ 上記価格は税込価格であり、提供数量は1枚単位からとなります。